
D
Co má civitnÍ kombÍk
nr]  Sr thar t r  snn]eňnéhou u  u u u u r  q  e l J v r s v r '

s Porsche CaYman GTS?
Na otázku vám odpovÍ
Richard Herbich.

odle fotek jste se možná

zaradovali. Ze by

WRX 5Tljako kombík?
V Japonsku se taková

verze prodává, a le pro Evropu jsme

dostaI i  omezenější výběr _ jeden

benzínový motor,  pouze automat ická

převodovka, tím to hasne. Logika celé

věci  je neúprosná'  tohle je ceIosvětově

nejprodávanější verze a vyvíjet nebo

homologovat extra var iantY bY

nedávalo smys|.  Toh|e auto Vlastně

neby|o určené pro Evropu, a|e v zámoří

má takový úspěch, že to zkoušejí

i u nás. To má svůj důvod _ outback

a Legacy vyrost|y do obřích rozměrů

a i  přes své schopnost i  s  n imi není to

pravé subarácké sportovní svezeni '

Levorg je tedy pokračovate|em

čtyřkového Legacy, jehož majite|é si

v současné nabídce značky nemohIi

vybrat přímého nástupce.

Končíme s teoriÍ, je tu praxe a vyrážím

do kopců nad Barce|onou. Už

na prvních k i lometrech mě ohromí, co

s lyším _ nebo spíš neslyším. Levorg

je neuvěř i te|ně t ichý spíš než motor

nebo hluk zvenčí us|yšíte svůj v lastní

dech nebo fučení k l imat izace. Subaru

tu poprvé využi|o nový druh izo|ačního

mater iá|u a nutno říc i ,  že výs|edek je

ohromujícÍ. Na k| idu má svůj lví podí|

i motor, čtyřvá|cová šestnáctistovka

s turbem, která díky automatu typu

CVT nemá za normá|ních podmínek

důvod jit do vysok.7ch otáček. Ale my

otáčky chceme, že?

Š|ápněte na to a motor ihned

zareaguje. .Jeho 
, l70 koní a 250 Nm

zní na papře ce|kem so| idně, a le zátah

je. . .  Rekněme v|ažný. Levorg není

žádný |ouda, a|e př i  poh|edu přes

kapotu s ve|kým sacím otvorem 5e

ozvou vzpomínky na STI.  S tím také

auto sdí|í celou přední část a na s i|n ic i

je to sakra znát. Už při normá|ním

jezdění s i  budete pochva|ovat komfort

podvozku'  a|e jeho genia l i ta se projeví.

až když ho zkusíte pořádně prohnat '

Poš|ete Levorg do zatáčky a bez

většího nák|onu se obIoukem protáhne

jako ohař '  Hmm, tak rychIej i  .  a stane

se to samé, ukázkově drží stopu,

předek drží jako přibitý Abyste p|ně

otestova|i jeho |imity' musíte jet jako

bezmozek, a stejně ho nenachytáte

na švestkách _ přední kola se drží

asfa|tu 'iako h|adová pijavlce a zadní

je ochotně následují. Přenosy hmoty

mezi  zatáčkami jsou úžasně čisté

a na hrubý asfalt Levorg zvysoka

kaš|e - nezabývá se jím. Fascinující

je,  že tuto nekonečnou př i |navost

a dokonaIou ov|adatelnost zv|ádá, aniž

by by| tvrd.7 1ako prkno - rozdí| oproti

sesterskému STl je opravdu propastný

pIavnost kombinovaná s dokona|ou

stabi l i tou, kde jsem to letos už zaži|. ' .

Ít0 EÉtllA?

8 2  s P t t ! '



,*"1

\ť

ffi

ÍĚ

r lej i  - a stane
:í stopu,
\byste plně
lsíte jet jako
enachytáte
'Ia se drží
l i ce  a  zadní

'nosy hmoty

sně čisté

zvysoKa

Fascrnul  rc l

>ř i Inavost

lst  zv|ádá, aniž
- rozdí| oproti

vdu propastný

dokonalou

tos už zaži|. ' .

ffili' ' ' .P* qť."^E]"{ffi4ffiErePl
-  P .4q . " " !4W*4@E

PRENOSY HMOTY |'^EZ| znrÁČrnvt
JsoU ÚŽnsNĚ ČtsrÉ A NA HRUgÝ RsrRLr
LEVORG KAŠLE - NEZABÝvÁ sE JÍM.

A, ano, Cayman GTS. Tak dobrý
podvozekje a k| idně vám to podepÍšu
vIastní krvÍ.
V|astně možná až moc dobrý. je

dimenzovaný na mnohokrát vyšší

ýkon, než umí šestnáctistovka podat.
Svižné tempo v Levorgu prob|ém není,
spíš jde o to, abyste se do něj dostaIi
a udrže| i  s i  ho. Můžete s i  zkusi t  pomoci
pád|y řazeni  aIe e last ic i tu pohonného
ústrojí to neodbourá úp|ně. V otáčkách
má motor příjemný hvízdavý zvuk
a hezky táhne i  před omezovačem,
ale touha po větším výkonu, objemu
motoru nebo manuální převodovce
nadšeného ř id iče neopustí.  Nemysrete
s i .  že s Levorgem není zábava. jen

by prostě potřebova| trochu vÍce síly.
A|e na druhou stranu, pro každodenní
ježdění má výkonu tak akorát, ne každý

s ním bude jezdi t  neustá le s c ih|ou
na plynu jako my - mimochodem,
pak spotřeba šp|há přes dvacet I i t rů
na sto.  Toh|e je c iv i|ní kombÍk, toh|e je
c iv i|ní kombík, je t řeba s i  to čas od času
zopakovat.

K trávení času v normá|ních
rychIostech je vnít řek auta dobře
př izpůsobený. Zpoza vo|antu je parádní
výh|ed do všech stran a sedačky
jsou pohodlné, po bočním vedení
o ch|up lepším se vám zasteskne, jen

když budete zkoušet l imity V ostrých
zatáčkách. Inter iér působí vzdušně
a nepřeplácaně, mater iá|y by moh|y
být lepši,, a|e žádná tragédie to také
není. Nak|ádací hrana kufru je hezky
nízko a rovnou na ni navazuje ono,
zadní sedačky se dají sk lopi t  prakt icky
do roviny _ pak máte k d ispozic i

so l idních 1485 | i t rů prostoru. Dveře
se otevírají do ve|kého úhlu, takže
na každodenní rodinný život je Levorg
připravený dobře. Jedna z má|a výtek
směřuje k navigaci .  Možná to bylo
horským terénem, aIe občas nestÍhaIa.
Za sých 759 tisíc dostanete prakticky
p|ně vybavené auto ve formě verze
Tiend, prostřední Comfort už p|nou
výbavu má a ne-jvyšší Sport přidává pár
sty|oých Iibůstek' v každém případě
k Levorgu dostáváte pět i|etou záruku
a as istenční sIužby po dobu jejího

trvání. A|e vy si ho určitě necháte dé|e,
návrat k hodnotám k|as ického L-egacy
kombi se mu poved| na jedničku.

Geniá lní jízdní v|astnost i ,  t icho
a komfort, praktičnost - v garáži vám
vydrží hodně d|ouho.

IEcHNIc|(É ÚDAJE:

. 8 P E i l t  8 3


